
その１　事業所規模別・企業規模別・業種別

 ３月末   ６月末   ９月末  １２月末 年間月平均 総    額 平 均 総    額 平 均

千人 千人 千人 千人 千人 百万円 千円 百万円 千円

52,209 52,933 52,541 52,407 52,746 220,616,515 4,183 12,140,098 230

53,013 53,477 53,121 52,579 53,251 222,837,479 4,185 10,050,099 189

54,102 54,175 53,082 52,525 53,938 217,486,704 4,032 9,592,277 178

52,823 53,180 52,793 52,504 53,024 216,455,786 4,082 9,640,034 182

53,495 53,917 53,462 53,056 53,672 214,721,491 4,001 9,489,842 177

53,853 53,877 52,871 52,565 53,485 207,913,399 3,887 9,017,662 169

人 人 人 人 人 百万円 千円 百万円 千円

11,119,774 10,798,652 10,327,734 10,114,493 10,704,293 34,932,109 3,263 1,507,417 141

事 8,425,821 8,545,009 8,145,412 8,092,208 8,352,701 29,778,954 3,565 1,365,056 163

業    30人  〃 8,723,070 8,700,746 8,682,693 8,596,808 8,696,508 31,115,385 3,578 1,371,941 158

所   100人  〃 11,151,808 11,302,955 11,267,547 11,246,661 11,248,895 44,192,571 3,929 1,748,792 155

規   500人  〃 3,853,893 3,905,427 3,872,707 3,890,512 3,881,315 17,447,299 4,495 769,428 198

模 1,000人  〃 6,384,160 6,453,606 6,420,099 6,471,675 6,432,816 29,831,482 4,637 1,298,045 202

別 5,000人  〃 4,194,775 4,170,591 4,154,503 4,152,376 4,168,119 20,615,599 4,946 956,984 230

　　　計 34,307,706 34,533,325 34,397,549 34,358,032 34,427,653 143,202,337 4,160 6,145,189 178

53,853,301 53,876,986 52,870,695 52,564,733 53,484,647 207,913,399 3,887 9,017,662 169

4,041,666 3,755,062 3,738,031 3,741,977 3,858,295 8,992,253 2,331 300,996 78

2,000万円未満 10,018,710 10,080,790 9,884,395 9,737,489 9,983,895 33,899,405 3,395 1,438,379 144

企 2,000万円以上 6,518,344 6,534,638 6,306,320 6,261,467 6,424,253 23,297,733 3,627 931,866 145

業 5,000万円 〃 3,798,893 3,827,968 3,816,812 3,734,680 3,799,318 14,318,391 3,769 546,781 144

規     1億円 〃 5,797,133 5,843,884 5,804,491 5,782,526 5,811,232 24,008,279 4,131 992,276 171

模    10億円 〃 10,185,447 10,145,411 10,060,260 10,001,322 10,100,222 55,036,119 5,449 2,518,746 249

別 　　　計 36,318,527 36,432,691 35,872,278 35,517,484 36,118,920 150,559,926 4,168 6,428,048 178

13,493,108 13,689,233 13,260,386 13,305,272 13,507,432 48,361,220 3,580 2,288,618 169

53,853,301 53,876,986 52,870,695 52,564,733 53,484,647 207,913,399 3,887 9,017,662 169

4,755,954 4,759,386 4,621,911 4,618,875 4,722,189 19,913,312 4,217 749,774 159

703,912 688,706 677,404 669,192 686,265 2,050,580 2,988 64,967 95

業 1,844,301 1,848,187 1,831,401 1,805,338 1,835,552 9,724,520 5,298 443,537 242

6,170,948 6,131,039 5,959,396 5,891,142 6,049,757 30,148,671 4,983 1,209,970 200

4,544,397 4,504,707 4,492,963 4,469,799 4,520,694 16,033,224 3,547 604,127 134

種 12,106,680 11,891,592 11,859,926 11,845,700 11,975,488 35,400,049 2,956 1,370,798 114

2,701,306 2,709,620 2,691,744 2,631,804 2,693,285 13,499,025 5,012 780,795 290

5,254,843 5,280,601 5,184,524 5,111,632 5,217,673 25,425,963 4,873 1,163,163 223

別 15,321,527 15,602,712 15,087,223 15,057,660 15,321,119 54,516,478 3,558 2,587,402 169

449,433 460,436 464,203 463,591 462,625 1,201,579 2,597 43,129 93

53,853,301 53,876,986 52,870,695 52,564,733 53,484,647 207,913,399 3,887 9,017,662 169

（注） 1　平均給与額＝給与総額÷年間月平均給与所得者数

2　平均税額＝税額総額÷年間月平均給与所得者数
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その２ 　 前　年　比

平成13年平成14年 前 年 比 平成13年平成14年 前 年 比 平成13年平成14年 前 年 比 平成13年平成14年 前 年 比

千人 千人 ％ 千人 千人 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

9,943 10,114 101.7 10,347 10,704 103.5 3,249 3,263 100.4 138 141 102.2

事 7,918 8,092 102.2 8,057 8,353 103.7 3,644 3,565 97.8 176 163 92.6

業    30人  〃 8,657 8,597 99.3 8,743 8,697 99.5 3,677 3,578 97.3 158 158 100.0

所   100人  〃 11,197 11,247 100.4 11,244 11,249 100.0 4,098 3,929 95.9 173 155 89.6

規   500人  〃 4,142 3,891 93.9 4,153 3,881 93.5 4,497 4,495 100.0 193 198 102.6

模 1,000人  〃 6,914 6,472 93.6 6,866 6,433 93.7 4,882 4,637 95.0 220 202 91.8

別 5,000人  〃 4,287 4,152 96.9 4,262 4,168 97.8 5,002 4,946 98.9 238 230 96.6

計 35,196 34,358 97.6 35,269 34,428 97.6 4,303 4,160 96.7 189 178 94.2

53,056 52,565 99.1 53,672 53,485 99.7 4,001 3,887 97.2 177 169 95.5

3,648 3,742 102.6 3,705 3,858 104.2 2,380 2,331 97.9 75 78 104.0

2,000万円未満 9,724 9,737 100.1 9,868 9,984 101.2 3,456 3,395 98.2 155 144 92.9

企 2,000万円以上 6,112 6,261 102.4 6,213 6,424 103.4 3,749 3,627 96.7 152 145 95.4

業 5,000万円 〃 3,844 3,735 97.2 3,929 3,799 96.7 3,756 3,769 100.3 148 144 97.3

規     1億円 〃 6,143 5,783 94.1 6,151 5,811 94.5 4,270 4,131 96.7 176 171 97.2

模    10億円 〃 10,629 10,001 94.1 10,660 10,100 94.7 5,626 5,449 96.9 265 249 94.0

別 計 36,452 35,517 97.4 36,821 36,119 98.1 4,302 4,168 96.9 189 178 94.2

12,956 13,305 102.7 13,147 13,507 102.7 3,614 3,580 99.1 171 169 98.8

53,056 52,565 99.1 53,672 53,485 99.7 4,001 3,887 97.2 177 169 95.5

4,512 4,619 102.4 4,610 4,722 102.4 4,312 4,217 97.8 169 159 94.1

615 669 108.9 618 686 111.1 3,415 2,988 87.5 116 95 81.9

業 1,675 1,805 107.8 1,686 1,836 108.9 5,530 5,298 95.8 292 242 82.9

6,112 5,891 96.4 6,282 6,050 96.3 5,156 4,983 96.6 218 200 91.7

4,811 4,470 92.9 4,874 4,521 92.7 3,743 3,547 94.8 160 134 83.8

種 11,904 11,846 99.5 12,027 11,975 99.6 3,143 2,956 94.1 128 114 89.1

2,743 2,632 95.9 2,772 2,693 97.2 5,052 5,012 99.2 283 290 102.5

3,980 5,112 128.4 3,993 5,218 130.7 4,775 4,873 102.1 184 223 121.2

別 16,093 15,058 93.6 16,190 15,321 94.6 3,714 3,558 95.8 178 169 94.9

612 464 75.8 621 463 74.5 2,885 2,597 90.0 101 93 92.1

53,056 52,565 99.1 53,672 53,485 99.7 4,001 3,887 97.2 177 169 95.5
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